
 

 

Lamezia Terme, 26/10/2020
AI Sigg. DOCENTI

AI Sigg. GENITORI
SCUOLA SECONDARIA I GRADO “PITAGORA”

All’ALBO ON LINE

OGGETTO: Indizione elezioni rappresentant  enitori nei Consi li di Classe - Anno Scolastco 2020/2021.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le norme relatie all’oggeto e in partiolare le OO. MM. n° 215- 216- 217 del 15/7/91, n°
277 del 17/06/98, e la C.M. n. 192/2000;

VISTA le note del Ministero dell’Istruzione prot. n. 17681 del 2 otoore 2020 e dell’USR Calaoria
prot.16249 del 07/10/2020 

VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  prot.  1896  del  19  otoore  2020  -  Deireto  del
Presidente del Consiglio dei Ministri 18 otoore 2020. Adempiment dell’amministrazione e
delle  isttuzioni  siolastice,  ice  preiede  ice  il  rinnovo  de li  or ani  colle iali  delle
isttuzioni scolastche puòl avvenire secondo modalitc a distanza nel rispeto dei principi
di se retezza e libertc nella partecipazione alle elezioni.

CONSIDERATA la  atuale  situazione  di  emergenza  epidemiologiia  registrata  nell’Isttuto  ice  ca
determinato,  nella  siuola  seiondaria  di  primo  grado  l’atiazione  della  DDI  e  ice  nel
rispeto delle misure di preienzione in ato impone lo siolgimento on line anice delle
operazioni di ioto,

VISTA la delioera del CdI del 20/10/2020;

DISPONE

sono indete per il giorno 29/10/2020 le elezioni dei rappresentant dei  enitori nei Consi li di classe della
Scuola Secondaria di I Grado per l’anno siolastio 2020/2021. Considerate le misure adotate dall’isttuto per
la preienzione del iontagio da COVID 19, le elezioni si terranno in modalità videoconferenza. 

1. I doient ioordinatori proiiederanno ad iniiare ai genitori della propria ilasse il link del meet per
l’assemolea.

2. Le  assemolee  si  terranno  on  line  alle  ore  16,00.  I  genitori,  in  assemolea,  saranno  informat
dall’insegnante delegato dal Dirigente Siolastio a presiedere l'assemolea, sul signifiato delle elezioni
e sull’importanza dei rapport iollaooratii siuola-famiglia. 

3. Alle ore 16,30 inizieranno le operazioni di voto, ice si siolgeranno on line, sempre nello stesso meet,
allestendo un “seggio iirtuale”  iosttuito  da  tre  genitori,  due ion funzioni  di  sirutatori,  uno ion
funzione di presidente. Le operazioni si ioniluderanno seiondo le indiiazioni della iitata O.M. 215 del
15/07/1991 e iomunque entro le ore 18,30. Il doiente ioordinatore supporterà i genitori per tuta la
durata delle iotazioni.

4. I genitori potranno iotare utlizzando un modulo Google appositamente predisposto per l’uniiità del
ioto e per la se retezza (senza traiiiamento della email). 

5. I  genitori  ice  non  parteiipano all’assemolea potranno iomunque iollegarsi  al  meet  riieiuto per
l’assemolea per tuto il tempo di apertura del seggio per esprimere il proprio ioto. Tale possioilità
assiiura la lioertà nella parteiipazione alle elezioni.

6. Per  i  Consigli  di  ilasse i  Sigg.  genitori  potranno esprimere due preferenze.  Saranno elet quatro
rappresentant per iiasiun ionsiglio di ilasse. Tut i genitori sono eletori ed eleggioili.

7. Al  termine  delle  operazioni  di  ioto  i  iomponent del  seggio,  supportat dal  doiente  di  ilasse,
proiedono alla ierifia delle schede/risposte sul modulo Google, alla ieroalizzazione ed alla suiiessiia
proilamazione degli elet.

La Dirigente Siolastia
Prof.ssa Teresa Beiilaiqua

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa ex art.3, i 2 D.Lgs.n.39/93

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Niiotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mei.: CZIC87400G – Cod.Fisi.: 92028930797
e-mail: czic87400 @istruzione.it  pei: czic87400 @pec.istruzione.it - sito weo www.iiperripitagora.edu.it

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
05

41
 -

 2
6/

10
/2

02
0 

- 
A

19
a 

- 
O

O
.C

C
. E

le
zi

on
i -

 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


A.A./ML


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE

